
 

                                                       

        

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

【活動報告】 

5/9 (金) 市Ｐ連定期総会（文化会館 18:30～ ） 

5/10 (土） 第２回運営委員会 

  通年活動代表者顔合わせ会（会議室 11:00～） 

市Ｐ連スポーツ大会顔合わせ会（会議室 13:00～） 

  市Ｐ連広報セミナー(高洲公民館 13:00～15:00) 

5/14 (水) ＰＴＡ会費集金日 

5/15  (木) クリーン作戦 

 【今後の予定】 

5/23 (金) 運動会前日準備（13:30～） 

富岡中学校区青少年健全育成連絡会第１回総会（18:30～） 

5/24 (土） 春季大運動会 

5/31 

6/1 

(土） 

(日) 

境川クリーン作戦 

ふるさとづくり推進協議会 花いっぱい運動（若潮公園） 

6/7 

 

 

6/14 

(土） 

 

 

(土） 

市陸上大会 

市Ｐ連防災セミナー(高洲公民館 15:30～18:00) 

市Ｐ連第１回運営委員会(高洲公民館 18:30～) 

市Ｐ連スポーツ大会実行委員会① 

  第３回運営委員会 

 

２．ＰＴＡ活動報告及び活動予定 

 

【会長挨拶】 

ゴールデンウィークも終わり、新緑が映え風薫る５月も本番を迎えています。ＰＴＡ活動も第２回運営員

会、通年活動の顔合わせが行われ活動が本格的に開始されました。通年活動ではメンバーの募集を継続して

います。皆様の積極的な参加をお待ちしております。（特に、ネットボランティアへのお父さんの参加が強く

期待されています。如何でしょうか。） 

 子供たちの練習にも熱が入ってきた春季大運動会ですが、今年もＰＴＡ競技で「綱引き」を予定していま

す。こちらへの参加もお待ちしています。 

 

【校長挨拶】 

家庭訪問では、ご協力ありがとうございました。大変有意義な内容になったと報告を受けておりま

す。今後の教育活動に生かしていきたいと思います。いよいよ運動会になります。子どもたちは、運

動会に意欲的に取り組み始めています。気温差が激しいので、健康に注意して取り組んでいますが、

ご家庭でも健康管理よろしくお願いいたします。このような行事を通して、達成感、充実感を味わわ

せていきたいと思います。 

 

【学校より】 

運動会では、毎年保護者の皆さんのご協力をいただいております。本年度も、準備片付けのご協力

お願いいたします。また、５月３１日（土）には、境川クリーン作戦を行います。富岡中学校区の境

川沿いに「春の花」を植えます。ぜひ、ご参加ください。 

 

１．ご挨拶と学校からのお知らせ 

家 平成 26年 5月 16日 

 
会員各位 

PTA 運営委員会だより② 

富小 PTA ホームページ  ht tp ://www. tomisho. net/p ta/  

富岡小学校校長 原  早 苗 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 平林  一央 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

                                                         

 

 

【会計より】 ～出金のご報告～    

  選考部（ファイル代）108円 

 

 

【春季大運動会】 

  5月 24日（土）に開催される運動会では、本年度もＰＴＡ競技を行います。赤白対抗綱引きを予

定しておりますので、どうぞ奮ってご参加下さい。 

 

 

【広報誌作成上のお願い】 

ＰＴＡ広報部の活動として広報誌の発行を行っております。広報誌は富小歴代校長や市内の小中学

校及び学区内の自治会に配布しますので、誌面に掲載されたお子様と会員の皆様の写真が不特定多

数の人の目に触れる場合がございます。より良い広報誌作成に向けて努力して参りますので、写真

掲載につきまして会員皆様のご理解を頂きたく、お願い申し上げます。 

尚、この書面を持ちまして発行の際の写真掲載確認とさせて頂きますので、ご了承下さい。 

ご不明な点などございましたら、広報部までお問い合わせ下さい。 

３．事務局からのお知らせ 

 

【学級文化部より】 

5 月 14日(水)にＰＴＡ会費の集金を実施致しました。 

ご協力ありがとうございました。 

 

【校外部より】 

5 月下旬より担当を決めた街頭指導が始まります。今年度もアンケートをとり、 

当番表を作成します。防犯腕章をご使用のうえ、活動にご協力お願いします。 

 

【広報部より】 

運動会当日、広報誌に掲載する写真の撮影を実施いたします。 

皆様のご理解とご協力を、よろしくお願いします。 

４．各部より 

 
参加を申し込んだ方で、まだ連絡が来ていない場合は、各代表にお問い合わせ頂きますよう、お願

い致します。尚、今後の参加申し込みも随時受け付けています。申込書はＰＴＡのホームページか

らもダウンロードできます。 

 

＜各代表＞ 

 

お父さんの会 阿部(5-2) 

本の読み聞かせ 大澤(5-1) 

本のおたすけ隊 清水(5-2) 

ネットボランティア 岡本(4-2) 

おはなし おはなし 矢作(5-1) 

緑のボランティア 平林(6-1) 

季節を飾る会 黒田(5-1) 

ベルマークを集める会 吉川(4-2) 
 
 
 

５．通年活動からのお知らせ 

 

 


